At dominus uerbum, uirtus, sapientia Christus,  
et totum commune patris, de lumine lumen,  
de solo solus, cui nec minus est patre quicquam,  
nec quo crescat habet, genitus non quippe creatus.

Ipse est principium. Nam sicut clarus habetur  
in genitore manens, genitor quoq; clarus in ipso  
permanet, & rerum caput est deus unus ubiq;

Non quia, qui summus pater est, & filius hic est,  
sed quia quod summus pater est, & filius hoc est,

## SEDVLII

Sic ait ipse docens, ego in patre, & pater in me est.  
 Rursus, ego atq; pater unum sumus, Arius unum  
 debet scire, sumus Sabellius esse fatendum.  
 Iste fidem ternam, ait hic non amplectitur unam.  
 Ambo errore pares, quanquam diuersa sequantur.  
 Qualiter assueti uarias producere sectas  
 impugnant sua dicta uiri, qui brachia nudis  
 offendunt exerta humeris nil tradere docti,  
 sed tantum certare cati, prudentia quorum  
 stulta iacet, quia uana deo est sapientia mundi.  
 Hic loquitur nimis ille tacet, hic ambulat, hic stat,  
 alter amat fletus, alter crispare cachinnos.  
 Diuerfis' q; modis par est uesania cunctis.  
 Interea dum rite uiam sermone leuamus,  
 spes' q; fides' q; meum comitantur in ardua gressum,  
 blandius ad summam tandem peruenimus arcem.  
 En signo sacra Crucis uexilla coruscant.  
 En regis pia castra micant, tuba clamat herilis,  
 militibus sua porta patet, qui militat intret.  
 Ianua uos æterna uocat, quæ ianua Christus  
 aurea perpetuæ capiatis præmia uitæ,  
 arma quibus domini tota uirtute geruntur.  
 Et fixum est in fronte decus, decus, armæ q; porto,  
 militiæ q; tuæ bone rex pars ultima resto.  
 Hic propriae fedis, huius mihi mœnibus urbis  
 exiguum concede domum, tuus incola sanctis  
 ut merear habitare locis, albōq; beati  
 ordinis extremus conscribi in secula ciuis.  
 Grandia posco quidem, sed tu dare, grandia nosti,  
 quem magis offendit, quisquis sperando tepeſcit.  
 Christe faue uotis, qui mundum in morte iacentem  
 uiuificare uolens quondam terrena petisti,  
 cœlitus humanam dignatus sumere formam,  
 sic aliena gerens, ut nec tua linquere posses.  
 Hoc Matthæus aiens, hominē generaliter implet.  
 Marcus ut alta fremit uox per deserta leonis.  
 Iura sacerdotii Lucas tenet ore iuuenci.

## LIBER PRIMVS

More uolans aquila uerbo petit astra Ioannes.  
 Quattuor hi proceres una te uoce canentes  
 tempora ceu totidem latum sparguntur in orbem.  
 Sic & apostolici semper duodenus honoris  
 fulget apex, numero menses imitatus & horas,  
 omnibus ut rebus totus tibi militet annus.  
 Hinc igitur ueteris recoleens exordia mortis,  
 ad uitam properabo nouam, lacrymas q; ferendo,  
 gaudia longa metam. Nam qui deflemus in Adam  
 semina mittentes mox exultabimus omnes  
 portantes nostros Christo ueniente maniplos.  
 Adam e paradiſo electum  
 Expulerat primogenitum saeuissimum anguis  
 florigeræ de sede uirum, blandi' q; saporis  
 illecebris letum misero portarat amarium.  
 Nec solus meritam præsumptor senserat iram,  
 mortali sub lege iacens, sed proſus ab ipso  
 humanum simul omne genus. Heu noxia coniunx.  
 Noxia tu coniunx magis, an draco perfidus ille?  
 Perfidus ille draco, sed tu quoq; noxia coniunx.  
 Pro dolor æterni fuerant duo, crescere postquam  
 coepit origo, perit, cladem' q; a femine sumpsit.  
 Quid numerosa dies? quid tempore proderat illo  
 cernere nongentos ultra feliciter annos?  
 Progeniem' q; senum decimam spectare nepotum?  
 iam q; suum nescire genus, cum uicta supremis  
 cursibus extremæ fors irreparabilis horæ,  
 sera licet, uentura foret, longum' q; per ævum  
 uita breuis nihil esse diu cum fine doleret,  
 nec reducem spes ferret opem, primi que sepulchrū  
 terrigenæ cæca sorberet fauce nepotes.  
 Ni pius ille fator, culpas ignoscere promptus,  
 reddere difficultis sua ne factura periret,  
 quæque deo similiſ uiuens astabat imago,  
 dissimilis de morte foret, ueniale misertus  
 instauraret opus, pomis' que uetaret acerbis,  
 quæ mandere patres, natorū horrescere dētes,